

Consultas Realizadas

Licitación 451817 - Lp1824-24 Suministro de Transformadores de Potencia

Consulta 1 - Presentacion de oferta

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2024
Sería de su estimada consideración, extender 15 días más el plazo de presentación ya que estamos trabajando arduamente en la propuesta técnica y económica al ser modelos con MR los cálculos son no convencionales creemos que estaríamos entregando en estas fechas una oferta, al no estar en el plan anual nos tomo de sorpresa		
Gracias por su comprensión		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2024
Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración y presentación de vuestras ofertas, las actuales fechas estipuladas en el sitio web de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP).		

Consulta 2 - Consultas varias

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2024
Consulta 1: Si el transformador principal es de 80 MVA, 220 kV, y el grupo de enlace es Ynyn0d11, entendemos que el transformador sería trifásico de tres devanados. Sin embargo, si la relación de tensión es 220/23 kV, el transformador sería trifásico de doble devanado. Esta información parece presentar una inconsistencia. Por favor, confirme los detalles básicos de este transformador.		
Consulta 2: Las especificaciones técnicas requieren un OLTC de marca MR o equivalente. Si optamos por MR o una marca equivalente (como ABB), debido a las limitaciones de capacidad de las fábricas de MR o ABB, el plazo de entrega sería superior a un año. ¿Podría confirmar si se permite utilizar marcas chinas como alternativa?		
Consulta 3: En la lista de repuestos, se menciona "Columna completa de todos los bobinados del transformador en un recipiente contenido en aceite, incluyendo todos los accesorios necesarios para el correcto funcionamiento, tales como bobinado de conmutación, anillos de compresión, etc.". No podemos comprender completamente estos requerimientos. ¿Podría proporcionar una aclaración más detallada?		
Consulta 4: En la lista de repuestos, se menciona "Conmutador de Tensión Bajo Carga completo (3.2.6)". ¿Podría aclarar si es necesario equipar un OLTC adicional?		
Consulta 5: Por favor, reconfirme la información en el documento "et-04-14-11-23-transformador-zig-zag-pat-6696d09f2a7f7", página 13, en la tabla de parámetros, específicamente los apartados 4.3.1 Corriente de Corta Duración, 4.4.1 Corriente Permanente y 4.7 Potencia nominal en falla (a 10 segundos) [kVA]. Nuestros ingenieros consideran que estos parámetros son significativamente diferentes a los de un transformador convencional puesto a tierra. ¿Podría verificar si estos valores son correctos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2024
Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de vuestra oferta, las siguientes respuestas: 1) El Transformador, conforme indicado en las Especificaciones Técnicas No. 04.18.10.53, y conforme se indica en la página inicial, refiere a los niveles de tensión 220/23/13,8 kV, las características básicas solicitadas se encuentran claramente establecidas en dicha documentación. 2) Para la cotización correspondiente, favor considerar específicamente lo requerido en las Especificaciones Técnicas, referentes a los Conmutadores Bajo carga, para cada uno de los Transformadores de Potencia solicitados. Estos son requisitos de fundamental cumplimiento. 3) Para la cotización correspondiente, tengan a bien considerar tanto la lista de cantidades como las Especificaciones Técnicas respectivas (observación válida para todos los tipos de Transformadores), de manera a elaborar una propuesta adecuada que satisfaga la provisión de los repuestos respectivos. 4) Para la cotización correspondiente, tengan a bien considerar tanto la lista de cantidades como las Especificaciones Técnicas respectivas (observación válida para todos los tipos de Transformadores), de manera a elaborar una propuesta adecuada que satisfaga la provisión solicitada. 5) Por favor, tengan a bien considerar los actuales valores determinados en las Especificaciones Técnicas de los transformadores zigzag, de manera a dar cumplimiento a lo requerido en cuanto a los valores indicados en el mismo.		

Consulta 3 - Prórroga Presentación de Ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Para asegurar que podamos presentar una oferta completa y bien elaborada, solicitamos amablemente una prórroga de al menos 30 días adicionales para la entrega de las ofertas. Este tiempo adicional es esencial para realizar un análisis detallado y cumplir plenamente con los requisitos especificados en los documentos de la licitación.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2024
------------------	---------------------------	------------

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración y presentación de vuestras ofertas, las actuales fechas estipuladas en el sitio web de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP).

Consulta 4 - PEDIDO DE PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Por este medio solicitamos sean tan amables de otorgar una prórroga de 20 días para la presentación de la oferta. Este tiempo adicional es muy importante para la elaboración de una oferta bien elaborada y así cumplir con todo lo requerido.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2024
------------------	---------------------------	------------

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración y presentación de vuestras ofertas, las actuales fechas estipuladas en el sitio web de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP).

Consulta 5 - PRORROGA PARA PRESENTACION DE OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Por este medio solicitamos una prórroga de 15 días para la presentación de la oferta. La misma es solicitada teniendo en cuenta la complejidad del proyecto, y con la firme intención de presentar una oferta seria y responsable.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2024
------------------	---------------------------	------------

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración y presentación de vuestras ofertas, las actuales fechas estipuladas en el sitio web de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP).